
Event Day Date /Period اليوم الحدث

Eid Al Adhha Holyday* Thursday - Sunday 31/08/2017 - 03/09/2017 الأحد- الخميس   *إجازة عيد الأضحي المبارك

Classes Beginning, Start of Add/ Drop Period Monday 4/9/2017 ن الإثني  ات ، بداية السحب والإضافة بدء المحاضن

Dropping courses with refunding (100%)
Monday- Saturday

04/09/2017 - 09/09/2017 ن  السبت -الاثني  داد  من الرسوم (%100)سحب المساقات مع استر

The last Day for Adding Courses Saturday 9/9/2017 السبت اخر موعد لإضافة مساقات

Dropping courses with refunding (75%) Sunday -Saturday 10/09/2017 - 16/09/2017 السبت-الاحد  داد  من الرسوم (%75)سحب المساقات مع استر

Dropping courses with refunding (50%)

(Hijiry new year holiday*)
Sunday -Saturday 

17/09/2017- 23/09/2017

(22/09/2017)
السبت-الاحد  داد  من الرسوم (%50)سحب المساقات مع استر

Dropping courses with refunding (25%) Sunday -Saturday 24/09/2017 - 30/09/2017 السبت-الاحد  داد  من الرسوم (%25)سحب المساقات مع استر

Withdraw from course/s with (W) grade start & with No Refund Sunday 1/10/2017 الاحد داد رسوم (W)بداية سحب المساقات مع علامة  ودون استر

Midterm exams period Sunday -Saturday 22/10/2017 - 28/10/2017 السبت-الاحد  ة امتحانات المنتصف فتر

Advising & early Registration for Spring 16-17 17-16الإرشاد الأكاديمي والتسجيل المبكر للفصل الربيعي 

Last day for dropping courses with(W) Saturday 4/11/2017 السبت (W) نهاية سحب المساقات مع علامة 

Martyr's Day* , Prophet's birthday holiday Thursday 30/11/2017 الخميس يف* يوم الشهيد *،  عطلة المولد النبوي الشر

UAE National Day holiday* Saturday -Sunday 2/12/2017 - 03/12/2017 الاحد -السبت  ي
*عطلة اليوم الوطنن

Final Exams Period Wednesday- Saturday 13/12/2017 - 23/12/2017 السبت-الأربعاء ة الامتحانات النهائية فتر

Winter Recess (No Classes) Sunday-Saturday 24/12/2017 - 13/01/2018 السبت-الاحد  ات)العطلة الشتوية  (مع توقف المحاضن

Event Day Date /Period اليوم الحدث

Late Registration Period Starts Sunday -Saturday 14/01/2018 -20/01/2018 السبت -الاحد بدء التسجيل المتأخر 

Classes Beginning, Start of Add/ Drop Period Sunday 21/01/2018 الاحد ات ، بداية السحب والإضافة بدء المحاضن

Dropping courses with refunding (100%) Sunday -Saturday 21/01/2018 - 27/01/2018 السبت -الاحد داد  (W)من الرسوم  بدون علامة  (%100)سحب المساقات مع استر

The last Day for Adding Courses Saturday 27/01/2018 السبت  اخر موعد لإضافة مساقات

Dropping courses with refunding (75%) Sunday-Saturday 28/01/2018 - 03/02/2018 السبت-الاحد داد  (W)من الرسوم  بدون علامة  (%75)سحب المساقات مع استر

Dropping courses with refunding (50%) Sunday-Saturday 04/02/2018 - 10/02/2018 السبت -الاحد داد  (W)من الرسوم  بدون علامة  (%50)سحب المساقات مع استر

Dropping courses with refunding (25%) Sunday-Saturday 11/02/2018 - 17/02/2018 السبت -الاحد داد  (W)من الرسوم  بدون علامة  (%25)سحب المساقات مع استر

Withdraw from course/s with (W) grade start (no refund) Sunday 18/02/2018 الاحد داد رسوم (W)بداية سحب المساقات مع علامة  ودون استر

Midterm exams period Sunday-Saturday 11/03/2018 - 17/03/2018 السبت - الاحد ة امتحانات المنتصف فتر

Last day for dropping courses with(W) Saturday 24/03/2018 السبت  (W)نهاية سحب المساقات مع علامة 

Spring Recess (No Classes) Sunday-Saturday 25/03/2018 - 07/04/2018 السبت -الاحد ات)عطلة الربيع   (مع توقف المحاضن

Israa and Mi’raj Holiday* Tuesday 24/04/2018 الثلاثاء ي 
17-16الإرشاد الأكاديمي والتسجيل المبكر للفصل الصيفن

(Ramadan First)* Wednesday 16/05/2018 الاربعاء (غرة شهر رمضان المبارك)*

Final Exams Period Sunday-Thursday 20/05/2018 - 31/05/2018 الخميس-الاحد ة الامتحانات النهائية فتر

Event Day Date /Period اليوم الحدث

Classes Beginning, The last Day for Adding Courses Sunday 3/6/2018 الاحد ات ، اخر موعد لإضافة مساقات بدء المحاضن

Academic Calendar 17-18

Fall Semester 17-18

Summer I Semester 17-18

Spring Semester 17-18



The last day to Drop without (W) grade , With no Refund Saturday 9/6/2018 السبت داد رسوم  (W)اخر موعد لسحب المساقات بدون علامة  ودون استر

Eid El fiter holiday* Wednesday-Saturday 13/06/2018 - 16/06/2018 السبت- الاربعاء *عيد الفطر المبارك

Final Exams Period Thursday-Saturday 12/07/2018 - 14/07/2018 السبت-الخميس ة الامتحانات النهائية فتر

Event Day Date /Period اليوم الحدث

Classes Beginning, The last Day for Adding Courses Sunday 15/07/2018 الاحد ات ، اخر موعد لإضافة مساقات بدء المحاضن

The last day to Drop without (W) grade , With no Refund Saturday 21/07/2018 السبت داد رسوم  (W)اخر موعد لسحب المساقات بدون علامة  ودون استر

Final Exams Period Thursday-Saturday 23/08/2018 - 25/08/2018 السبت-الخميس ة الامتحانات النهائية فتر

Summer II Semester 17-18


